datalogger”) verrà effettuata soltanto una volta (il primo anno) nell’arco temporale del 

contratto di 36 (trentasei) mesi, con invio differenziato della strumentazione da tarare.  

Essa consisterà nella taratura di n. 30 (trenta) datalogger, costituiti da n. 32 (trentadue) sensori 

fra temperatura e umidità, per un totale di n. 137 (centotrentasette) punti di taratura; l’elenco 

della strumentazione, la loro distribuzione nelle sedi ISPRA e le specifiche tecniche richieste per 

la prestazione del Servizio di taratura sono riportati nell’Allegato B “Elenco datalogger”. 

Come indicato nell’allegato B, il servizio dovrà essere effettuato su:

[...]

spedizioni saranno in funzione della logistica di ciascun laboratorio ISPRA, seguendo quanto di 
seguito riportato: 

per le pipette è prevista la taratura, calibrazione e manutenzione, da eseguire con n. 1 
intervento, nell’arco contrattuale di 36 (trentasei) mesi, per ciascuno dei 173 (cento 
settantatré) strumenti, distribuiti in tre diversi sedi ISPRA, come di seguito riportato: 

 laboratorio di genetica dell’Area BIO-CGE, con sede di Ozzano dell’Emilia (BO) via Ca’ Fornacetta 
n. 9  - 40064, per il quale il servizio prevede la taratura, calibrazione, manutenzione per n.

[...]

strumentazione da far tarare esternamente dovrà essere ritirata presso le tre sedi ISPRA e 

riconsegnata presso la stessa sede di provenienza. 

per i datalogger è prevista la taratura, calibrazione e manutenzione di n. 30 (trenta) strumenti, 
per un totale di n. 32 (trentadue) sensori e n. 137 (centotrentasette) punti di taratura, distribuiti 
in tre diversi sedi ISPRA, con interventi eseguiti una sola volta, nell’arco del contratto, per ogni 
strumento da tarare.  

Gli strumenti, che la ditta affidataria dell’appalto dovrà sottoporre a taratura, calibrazione e